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Hyvä työ ja kohtuulliset hinnat.
Astoria Oregoi

Siis nuoret yrittävät puolestaan 
avustaa joulujuhlia. Tiedossa on 
jo kaksi illanviettoa, nim. Nuo­
risoliiton toimeenpanema illan­
vietto ja se suuri kori-iltama. 
Tietysti lähimmässä tulevaisuu­
dessa tulee tiedoksi lisää, että 
juhlavieraamme saavat noin e- 
deltäpäin tietää edes suunnilleen 
mitä kaikkea sitä silloin tulee 
olemaan.

Toverin myyjäislipuista on tul­
lut voitot, lippujen ostajille kir­
jallisuutta. Niitä onkin jo jaet­
tu ja ketkä eivät ole saaneet, 
voivat ne periä haalilta. Niiden 
voittojen yhteydessä oli myös­
kin kehyksillä varustettu mai­
semakuva: V. Blomille. Mai­
nittu henkilö voi sen myöskin 
periä haalin vahtimestarilta. — 
i. i.

San Francisco
Juhan-Kustaa piruilee. Useam­

paan otteeseen on Toverin ala 
kerrassa Jvrhan-Kustaa lyödä lä- 
mäyttänyt Triscon vanhoja poi­
kia toimettomuudesta Toverin 
Icvityskilpailussa. Asianlaita on 
kuitenkin niin, että vanhat po­
jat tällä kertaa ovat pitäneet 
“kunniasta ’kiinni” ja ottaneet 
Toverille tilauksia parhaansa mu 
kaan. Mutta toista ovat yhteen 
liittyneet voimat tehneet, tuskin 
yhtään tilausta hankkineet kil­
pailun aikana. Tämä huolimat­
tomuus oli kyllä heti havaitta­
vissa. Kilpailusta puhuttaessa 
käytettiin liian paljon suuria ja 
kauniita sanoja, jotta ei voinut 
sen parempaa asiasta toivoa. Jos 
Juhan-Kustaa vielä haluaisi re 
postella vanhain poikain toimet 
tomuudesta Toverin levitvsasias 
•a, niin olisi parasta ensin ottaa 
hiukan selvää asiasta konttori- 
puolella ja sitten kirjottua mitä 
ennätyksiä se 'huonompi puoli 
©n saanut aikaan kilpailun kes­
täessä; talloin tulisi karkki saa­
tuaan jonkun verran oikeutta.

Toverin hinta kallistuu. Äl­
kää nyt vain saako sydänhalva- 
usta lehden tilaajat, sillä Tove­
rin hinta on noussut vaan täällä 
Friscossa missä sitä on saata­
vissa parissa paikkaa alakaupun- 
gilla sanomalehtrkauppiailta. 
Hinta oli ennen viisi senttiä, 
mutta sitten se nousi seitsemään 
ja nyt on kahdeksan senttiä yk- 
sityisnumero. Tästä huolimatta 
menevät lehdet kaupaksi jotta 
sitä on harvoin saatavissa, sano­
vat henkilöt, jotka sitä kauppi­
ailta ostavat. Parasta on tilata 
lehti, silloin se tulee minkä pos­
tilaitos kykenee nykyisinä aikoi­
na jakamaan.

Avioeroa vaatii Mrs. Lillian
Launer, sanoen miehensä koh­
delleen tvlysti kun ei ostanut 
automobiilia vaimolleen. Tuo­
mari kuitenkin hylkäsi esityksen 
ja niin saa mies edelleen pitää

HUONOVERI
Risa tauti, Märkivä ihotauti. Näpyt,

Finnit, M ärkähaavat Ja kaikki m uut 
t uulit jo tka joh tuvat heikosta eli HL'0 
NOSTA VERESTÄ ovat hyvin tavallisia. 
Ja jos ei n iitä  ajoissa paranneta voi 
hiistä syntyä paranem aton tauti, joka 
Voi heikontaa elinvoimaa ja  intoa.

Meidän lääke on valm istettu parhaista 
ja vaikuttavim m ista lääkeaineista jotka  
puhdistavat veren siten että  veri vapau­
tuu kaikista vieraista Ja epäpuhtaista  
aineksista. Joten näpyt Ja keslm inen ei 
Voi enään uudistua.

Lukekaa mitä täm ä kansalainen sanoo 
lääkkeestämme; Goldfield, Nev.
K. Toveri P. A. Lignell.

Joitakin kuukausia sitten  tilasin teiltä  
Verenpuhdlstuslaäkkeen jonka olen naut­
tinut nyt. ja olen nähnyt että ne ovat 
parhaita siihen tautiin Josta olen teille 
kirjottanut. Ja olen päässyt vapaaksi kal­
kista ntistä näpyistä Joita oli niin hir­
veästi ajottain. Minä nyt vaan annan 
tietää niinkuin lupasm jos niistä on m i­
tään apua Tämä on kyllä viipynyt p it­
kään. mutta olen tahtonut katsoa että. 
lähteekö ne sillä lääkkeellä Ja nyt uskon 
täydellisesti, että teidän liikkeenne on 
kita varten, että tahdotte parantaa ettekä  
ainoastaan rahaa vastaan ottaa. Ja su osit- 
telen teidän liikettanne toverieni keskuu­
dessa niin paljon kuin on mahdollista ja 
e -, t ei muuta tällä kertaa kttln hyvästi.

Kunnioituksella, Jacob Sirviö.
Erikoisliike No. 500 on mainio lääke 

yllä mainittuihin tauteihin. Kuukauden 
hoitoon kuuluu suuri pullo lääkettä, 
»isiä verenpuhdistuspilleriä sisällisesti 
bautittaviksi. Huom! Jos teillä on näp­
pyjä eli finniä kasvoissa, niin pyytäkää 
rasia “ KasvojenkaunitUusvoidella“ ja  
taas Jos on syyhyä eli kntkelniaa ihossa, 
iiu»a osassa hyvänsä ruum ista, niin 
pyytäkää ‘'Klinikan syyhy-voidetta” . 
Nämä salvat lähetäm m e lääkkeen m u­
kana sam asta hinnasta.

Siis tilatkaa lääke No. 500 Ja ilm otta- 
kaa minkä salvan haluatte lääkkeen 
mukana —  Lääke lähetetään postissa 
Lhetyskulut suoriteli. >2.50 hinnasta. 
—Ligpetlia apteekki oa »uunn Suona —

—Apteekkiliike Yhdysvalloissa—
9. A. LIMISLL CO., tuirarlor. Wia.

eukkonsa ja tämä saa tulla toi­
meen niin hyvin kuin voi ilman 
AUtOB-

Kadonnut löydetty. Kuuden­
toista vuotias Lulabelle Hall ni­
minen tyttö, oltuaan viikon pois­
sa kotoaan teillä tietämättömillä, 
on jälleen löydetty eräästä ala- 
caupungin talosta. Kolme mies­
tä jotka olivat tytön seurassa, __ __ , ______  __
vangittiin ja tulevat oikeudessa pungin väestöä pakosalle ja  pyrki- kerrassaan  kaam ea. P elastustyössä  him inässä 
vastaamaan tytön 'harhaan vie- m ään y lim ääräisillä  jun illa  Superio- oleva Rodner M inneapolisista on ker- k-isää ruum iskirstu ja  
misestä riin  ia Duluthiin. tonut, e ttä  kun hän ajoi noin 18 . • I a ui, ~lokak. 14

Kerma halvenee eli oikeammin 
sanoen, kerma laihtuu, sillä uusi 
määräys kieltää myymästä ker­
maa entisen rasvapitoisena. Uu­
den määräyksen astuttua voi­
maan halpeni kerma hiukan mut­
ta tätä uutta kermaa saa ajaa 
kahvin sekaan sitä runsaammin.
Tämä uusi määräys on yksi nii­
tä herrojen parannusuudistuksia.

Kaikkia niitä, joilla on jotain 
tulevaa viime kesänä ostetuista 
dollarin lipuista, voivat käydä 
perimässä omansa pois Työväen 
Talolta, tov. A. Immonen antaa 
kullekin omansa. Selvityksen 
autosta on jo ennemmin saanut 
lukea Toverissa.

Tauti vallalla. 1660 taudin ta­
pausta on todettu kaupungissa 
ja lääkärit ovat hyvin ahkerassa 
toimessa levenemisen ehkäisemi­
seksi. Samalla on paljon ihmi­
siä sairaana, etupäässä sairasta­
en ankaraa kylmää.

Uutisten puutetta sairastavat 
lehdet, s.o. sellaisten uutisten 
puutetta, joista voisi rehellisellä 
naamalla työväen joukoille ker­
toa. Kyllä lehdet ovat täynnä 
tavaraa, mutta sellaista josta ei 
ole mitään siunausta meikäläis­
ten riveille. Mutta odottakoon, 
vielä tulee päivä jolloin kynä 
saa mielensä mukaan puhua, nyt 
ollaan kapula suussa ja kädet 
selän taakse sidottuna, siis älkää 
liikoja odottako vaan antakaa a- 
jan tehdä työtä.—Veikko.

viisikym m entä sa iraanho ita ja ta rta , s » ' k a rjaan sa  ho itam assa ja  e ttä  heille  
kä joukon m uita hätäaputyöläisiä . ; to im ite tta isiin  lainoja 4 pros. korkoa 

K ettle R iverillä on kaikki tuhkana, vastaan  sen lain perusteella , joka 
K ettle  R iverillä on kaikki tuhka- y leisäänestyksessä  hyväksyttiin  m ar­

xia. Y htäkään  taloa ei tuli ole sääs- rask. 1916, sillä edellytyksellä, e ttä  
tänv t. T ähän  m ennessä on koko yleinen turvallisuuskom itea aikeen 
paikkakunnan kuusi sa taa  henkeä kä- hyväksyy. Ou esite tty , e ttä  ellei; 
s ittäv äs tä  v äestö stä  onn istu ttu  löytä kau tta  koko lin jan  hank ita  fa rm a-; 
m ään ainoastaan  noin 25 p rosenttia , reille lainoja, niin ne tu levat su u -.

_______________ _____  __ K ettle  Kiverin ja  Moose Laken vä- rissa  joukoin poistum aan m ailtaan '
litsem istä . Ei ollut enää m uuta k e i- ' Iillä olleet pelastustyö lä iset ovat ker- m ikä koko M innesotan valtiolle m er , 
noa kuin rvh tyä  hätyy ttäm ään  kau- toneet, e ttä  asem a näillä a lueilla  on 'k i ts is i  suu rta  a ineellista  tapp io ta  lä-'

” ------ - " *•*---- “—-  tulevaisuudessa.
Moose Lakeen, 
p. — Kenraali-

yhdeksään tuhan teen .
K aupunki Syttyi palam aan kello

kahdeksan a jo issa  lauantai-iltana. joi-
1 loin ym pärillä riehunut m etsävalkea 
hyökkäsi e rääseen  lau ta ta rhaan , jo s­
ta  80 ievisi m uutam assa he tkessä  nel­
jään  m uuhun lau ta ta rh aan  ja  niin 
edelleen kaupungin- liikekeskukseen. 
Tuli pääsi he ti niin valtavaan  vauh­
tiin , e tte i voitu a ja te llakaan  sen hil-j

in ilmotuksia 1
COOS BAY BAKERY

Carl W. Evertsen, omistaja.

leipää, ka h vile Ivoksi a

WYOMING

Hanna
vie
il­
ia
u-

Espanjalainen influenssa
uhreja täällä edelleenkin, on 
motettu jo yli 460 tapausta 
kuolemantapauksiakin sattuu 
seita päivittäin. Niinpä tässä
maanantaina t.k. 14 päivänäkin 
saimme haudata kolmen kansa- | 
laisemme maalliset jäännökset, 
nim. John Tuomi, Engelbrecht i 
Karhu ja Mrs. ja Mr. Albert 
Kauton noin 7 vuoden vanhan 
pojan Kaarlo Albert, ja taas t k. 
16 päivänä täällä haudattiin Erik 
Mattila ja hänen 19-vuotias poi­
kansa Richard. Ile olivat kuol­
leet kotonaan farmilla, joka on i 
täältä Hannasta noin 46 mailia 
pohjoiseen. Täällä kuoli myös­
kin Oiva Asiala, joka haudattiin 
t.k. 17 päivänä tänne Hannan 
hautausmaahan. Hän oli täällä 
ollut työssä The’W estern W ork­
ingmen’s Commercial Co. kau­
passa, ja on hänellä veli Rock 
Springsissä ja sisko Superiossa, 
W yo., sekä vanhukset jossain 
Minnesotassa. John luomelta 
jäi tänne kolme lasta, joista 
vanhin poika on noin IS vuotias. 
Engelbrecht Karhulla ei tietääk­
seni ole tässä altaassa ketään lä­
heisiä sukulaisia, vaan on hänel­
lä laaja tuttavapiiri. Olisi hyvä 
jos iässä maassa mahdollisesti 
olisi joitain hänen omaisiaan, 
että antaisivat itsestään jotain 
tietoa, osotteella: Frank W'iita- 
Aho. L’Box 238, Hanna, \\ yo.

Tällä on nvt kaikki toiminta 1 
■keskeytyksissä, ei saa haulissa-. 
kaan pitää minkäänlaisia koko- j 
uksia eikä iltamia. Koulut ia 
liikkuvain kiivain teatteri on su­
lettu toistaiseksi.

Osuuskauppamme muutettiin 
tk. 7 p. Evansvillestä lähemmäk-, 
si Hannaa, nim. Elmoon, josta' 
saatiin ostaa sille sopiva liike- 
huoneusto, entinen I retT \\  illi- 
amsin omistama kapakkahuone- 
usto. Siis te Hannan työläiset, 
tehkää ostoksenne omasta liik­
keestänne : nvt ei enään ole mat­
kan pituus haittana. Nvt sopii 
siellä pistäytyä vaikka joka ilta. 
—Affä.

riin ja  Duluthiin.
Kaikki saatav issa  olevat N orth 

W estern  m atkusta ja juna t ja  tavara- 
j vaunut a se te ttiin  hetim iten  liikekan- 
! nalle. Niin kiire oli lähtö, e ttä  vain 
| harvat eh tivät o ttam aan  m ukaansa 
j m uuta kuin m itä päällä  sa ttu i ole- 
1 maan. K aikeksi onneksi ryn täsi tuli 
; kaupunkiin  to iselta  taho lta  kuin mis- 
i sä rau ta tieasem a sija itsi.

Enslm äinen paikallisjuna läh ti kau- ! 
pungista  vähää ennen kym m entä. { 
Toinen kello kym m enen ja  niin aina 
kym m enen m inuutin  väliajoilla, kun 
nes kaikki oli saa tu  korja tuksi pois 
asem alta, jo tka sinne olivat eri osis­
ta  kaupunkia ehtineet. Kaksi vii­
m eistä  junaa  oli pan tu  kokoon taval I 

! lisistä  tavaravaunuista , jo tka olivat 
niin täynnä  väkeä kuin suinkin sopi

Pakolaisten  kertom an m ukaan rai 
{vosi tu li p itk in  radan  varsia Cloque-: 
tis ta  m elkein järv ien  päähän  sa a k k a .;

! Onneksi ei tuli ollut eh tiny t h ä v it- ; 
tää vielä rau ta tiesilto ja , vaikkapa 
paikkapaikoin tu li olikin radan var- i 

i silla päässy t jo sellaiseen vauhtiin 
•‘e ttä  kiskot puno ttivat.”

SUOMALAISTEN KÄRSIMÄ VÄHIN 
KO SUURI.

Suom alaisten kärsim ä aineellinen 
vahinko nousee Cloquetissa suureksi, ! 
Paitsi sitä, e ttä  m onet kaupungin suo­
m alaisista  om istivat om at talonsa i 
joutui myöskin suom alaisen sosialis- 
tiosaston  ja  kahden suom alaisen o j 
suuskaupan ta lo t sekä m uhkea *‘poi- < 
ka ta lo” liekkien saaliiksi.

Kaupungin m uiden varsinaisten  ra 
kenntisten ohella tuhoutui myöskin 
useita  suuria saham yltyjä, jo ista  ko­
ko kaupunki itse asiassa  on ollut 
riippuvainen. Myllyjen m ukana on 
tuhou tunu t m iljoonien dollarien a r j 
vosta puutavaraa. Cloquet Lum ber- 
yhtiön varastossa oli 1Q0.000.00O jal ' 
kaa puutavaraa, Johnson & W ent 
worth puutavarayhtiön varastossa  oli 

j 50,000,000 ja lkaa  ja kolmen muun yh j 
itiön  varasto issa  jonkun verran pie- 
' nem m nt m äärät. Joku aika sitten  
'o li  puutavaran  h in ta  25 dollaria tu - ’ 
halineita taia lta . m utta  nykyään on 

i se jo  kohonnut 30 dollariin. Yksis-i 
tään  varasto issa  olleen puutavaran 
arvon lasketaan  nousseen vähintäin  

i viiteen m iljoonaan dollariin.
Tuhoutuneissa m yllyissä tvösken ■

I teli yli kolme tu h a tta  työläistä, jois 
ta osa oli juuri a lkam assa yövuo- 
roaan kun tuli m ääräys pakoofi läh 
tem isestä. Tie joutuivat lähtem ään 

i työvaatte issaan  junaan ja  niin läpi 
liekkien turvallisem m ille seuduille.

Vaikka kaupunkiin olikin saapunut 
jo  iltapäivällä pakolaisia läheisiltä  
farm iseuduilta, ei kuitenkaan  o s a t t tu ; 
aav istaa  uhkaavaa vaaraa. Om ituis­
ta  koko asem assa oli se. e tte i viran 
om aisten tai mylly-yhtiöiden taholta 
ryhdytty  ajo issa tarv ittav iin  varokei­
noihin vaikkakin näh tiin  ja  liede t 
tiin tulen ryntäävän  kaupunkia kohti.. 
Pakolaiset ovat vakuuttaneet, e ttä  jos 
ajo issa myllyjen työvoim a ia muut 
saatav issa olevat voim at jä rje s te ttiin  
taistelem aan tulen kulkutien k a tk a i­
se m ise k s i. niin olisi se m ahdollisesti 
ollut este ttäv issä . Ei edes vielä il­
lallakaan  ryhdytty  tälla isiin  toimiin, 
vaan sensijaan  y rite ttiin  myllyjen 
yövuoroa p itä ä  työssä kuten ennen­
kin. kunnes koko asem a selvisi kai 
kessa kaam eudessaan.

m ailia e täälle  tulipaloseudulle, löysi I ad ju tan tti Rhinow on tilannu t kolme 
hän  to ista  sa taa  ruum ista  tien  v a r­
silla. P itk in  tien  sivuja oli ollut 
m yöskin tuhou tuneita  autom obiilejä 
jo tka  kerto ivat sato jen  onnettom as­
ta  pakoyrityksestä. K uinka paljon 
onkaan ihm isiä jou tunut liekkien uh 
riksi m etsissä ja  hajanaisilla  farm i 
asu tuksilla, on to istaiseksi m ahdoton 
sanoa.

V aikkakin näiden seutujen  väestöä 
koete ttiin  v aro ttaa  uhkaavasta  v a a ­
ras ta , e ivä t he silti osanneet aavis­
taa, e ttä  tu li olisi niin nopeaan kat 
ka issu t kaikki pelastum isen mahdol- kertovat hävityksen  kauh istuksesta , 
lisuudei. Näillä alueilla ryntäsi p a lo ' Koko seutu  on a se te ttu  sotalain

sa taa  lisää ruum isk irstua  Moose La- 
kelle D uluthista lähetetyn  149 k irstun  
lisäksi.

Sotalaki voim assa.
Cloquet, lokak. 14 p. — Cloquet on 

täydellisesti tuhkalä jänä . Suureksi 
osaksi tiilestä  rakennettu  liikekeskus­
ta, joka vielä kaksi päivää s itten  oli 
täynnä liik e ttä  ja  eläm ää, on ny t niin 

’ m aan tasalla , e ttä  tuskin  löy tää ki- 
j veä kiven päällä. K aupungin kaunis 
asun toseu tu  on tuhkana. Vain jo tku t 
k iv ikasat ja  vääntyneet

Kaikenlaatuisia hienoja torttuja ja piirakoita, 
ja kovaa leipää.

Vapaa kuletua ruokatalo ih in .-----------Skandinavian
Phone 111-L KAKSI KAUPPAA
MARSHFIELD

kieliä puhutaan.
Phone 281 

NORTH BEND

Y le is iä  u u t is ia

Tietoja Minnesotan 
metsäpalosta .

f Jatkoa enstmSiselti sivulta)

» » M

13:sta  huoneinen talo  hyvässä kun- 
ra u ta p a rru t - nossa, lähellä  suom alaista  haalia.

Lähem piä tie to ja  h innasta  ty. m. saa

Ruokaa ja asuntoa
saatavana

J. Karin
510Boortltalosaa, 

Marshfield, — —
Broadway,

— Oregon.

«ARSHF1ELD BAKEIY
T elet 428. 133 äeoond 8L

KysykAft lllkkeestlm m e  
KOVAA JA PEHMOISTA LMIPiX  

sekä kaikenlaista leivoksia
C. A. Hames, om lst

Mr. Gust. Alamaa,

709 Minnesota Ave. 
PO RTLAND, ORE.

noin 25 m ailia leveänä rin tam ana. 
Kuti väestö  vihdoin k äs itti asem an 
vakavuuden, kääntyi koko väestö 
pakosalle m ikä m innekin. Monet h a ­
kivat tu rvaansa  järvestä .

Paljon

alaiseksi.
Tähän m ennessä on ne ljä  ruum is­

ta  löydetty  raunioista.
Kaupungin luoteiskulm alla  s ija it­

sevat farn iitalo t ovat m yösikn tuh­
kana. M onet pe lastuneista  farm a-

suom alaisia so rtunut ¡re is tä  ovat v ie ttäneet yönsä North- 
llekkeihin. w estern paperiyhtiön ra k e n n u k s issa /

K ettle  R iver on m elkein kokonaan j 0^ a sija isevät kaupungin ulkopuo-l 
suom alaista asu tusta , jo ten  surm an-j je jja> Toiset ovat läh tenee t Du-1 
sa saaneiden joukossa on epäilem ät- ju th iin  ja  Superioriin  paenneiden 
ta  paljon kansalaisiam m e. M ahdoton sukulaistensa tai tu ttav a in sa  luokse.

Ainakin neljä sataa saanut surm ansa 
Moose Lakella.

Sikäli kun lähem piä tu tk im uksia 
tulipaloasem an suhteen voidaan teh ­
dä alkavat tulen hävitystyöt selvitä 
kaikessa kaam eudessaan. K aikkien 
enim m än ihm isiä on tulen uhriksi tä ­
hän as tis ten  tieto jen  m ukaan jou tu ­
nut Moose I.akella. jossa surm ansa 
saaneiden luku lasketaan  jo  nouse­
van noin neljään sataan . Myöhään 
sunnuntai-iltaan m ennessä oli jo  löy­
detty  80 ruum ista, jo tka on tuotu 
Duluthiin. Satoia ruum iita m akaa 
pitkin tien varsia, jotka paetessaan  
ovat joutuneet liekkien saaliiksi. Mo­
net ovat. palaneet niin pahoin, e ttä  
heitä on m ahdoton tuntea. D uluthis­
ta  lähe tetään  kiireenkaupalla run 
m isk irstu ja  hävityspalkalle. Jo  sun- 
nuntai-iltana lähetettiin  137.

Kokonaisia perheitä  tukehtunut.
Moose Lakon ja K e(tle Kiverin vä­

lisillä alueilla m akaa kym m enittäin 
ruum iita tuhkan seassa. Kokonaisia 
perheitä on joutunut surm an suuhun.' 
Mikäli etsim istö itä  voidaan jatkaa, 
käy surm ansa saaneiden luettelo  y- 
hä kaam eam m aksi.

E räällä  farm illa löydettiin Knute 
Gustaf, hänen vaim onsa ja neljä  las­
taan  kaivosta, sulloutuneena toinen 
to istensa  päälle. On luultavaa, e ttä

on ku itenkaan  vielä saada lähem piä 
tie to ja  alueelta. Viimeisimpien tie 
to jeu  m ukaan on F rank  W illlam sin 
viisi henkeä käsittävä  perhe jou tu ­
nut liekkien saaliiksi. Sam a on ol­
lut saam iem m e tieto jen  m ukaan Ivar 
H alosen perheen kohtalo.

UHRILISTA YLI SADAN 
DULUTHISSA.

Duluth, lokak. 14 p. — Liekkien 
uhriksi joutuneiden lukum äärä Du 
lu th issa ja  sen syrjäseuduilla  nousee 
viim eisten tieto jen  m ukaan 111. U h -! 
rien luku Moose Lakella nousee ai 
nakin neljään  sataan. Tähän a s tis ­
ten tieto jen  m ukaan nousee kuolleit­
ten  lukum äärä jo  611. U hrilista  kas- j 
vaa lakkaam atta . Sata  indiaania a r ­
vellaan m enettäneen  henkensä indiaa- 
nien asu tuksella  Fond du Lakella. 
D uluthissa ja  Superiorissa olevien pa­
kolaisten  lukum äärä lasketaan  nouse 
van jo  12,000 ja  lisää  saapuu lakkaa 
m atta .

Koko maan huomio on tällä  kertaa  
k iin tynyt tähän  kaam eaan tapah tu ­
maan. L äheltä  ja  kaukaa saapuneis­
sa sähkösanom issa ilm otetaan osan 
otosta paloalueiden kovaosaisten koh 
taloon. Lukuisat sanom alehdet ovat 
luvanneet raha- ja muuta m ahdol 
lista  avustusta. Duluth News Tri 
bane on pannut alulle varojen keräyk 
sen kovaosaisten avustam iseksi. Tä 
hän asti kertyneet varat nousevat jo 
m oniin tuhansiin  dollareihin. Minne 
sotan kuvernööri J. A. B urnquist on 
läh tenyt St. Pau lista  tulipaloalueille. 
Valtion pääkaupungista saapuu tie­
toja, e ttä  M innesotan lain laatijakun 
ta tulee m ahdollisesti kokoontum aan 
y lim ääräiseen istuntoon ryhtyäkseen 
to im enpiteisiin  hädänalaisten  avusta 
m iseksi.

14 ruum ista löydetty Pine Cityn 
tie ltä .

Duluth, Minn., lokak. 14 p. — Vie­
dessään Punasen Ristin to im ihenki­
löitä ja  kom ppaniaa ko tikaartila isia  
Moose Lakolle hpuun, tapasi tri 
W isem an, Pine C itystä, Minn., 14 liiil 
tyny ttä  ruum ista m aantiellä. Edel 
leen hän selitti, e ttä  sadottain  pako­
laisia tunkeilee m aanteillä koettaen 
päästä  Duluthiin jalkaisin , autoilla ja 
hevoskyydillä. D uluthista on onnet 
tom uuspaikalle m enossa kaksi moot 
to rivaunullista  ruokatarpeita .

18 ruum ista löydetty suolta.
Duluth, Minn., lokak. 14 p. — Tän 

ne juuri saapuneen tiedon m ukaan on 
S. G. Nelsonin ja F rank  Randallin 
johtam a kotikaartiosasto  löytänyt 
B revatorin  läheltä  suosta 18 ruum is­
ta. Suo oli kaikkialta  liekkien ym ­
päröim änä silloin kun kotikaartilai- 
se t sinne tunkeutuivat. Jo tku t ruu­
m iista ovat niin pahoin palaneita , e t­
tä  on m ahdoton tun tea niitä.

N ähtävästi oli täm ä e ris te tty  jouk­
ko koettanut e tsiä  suolta stiojapaik 
kaa, m utta  kun liek it pian sen ym ­
päröivät joka taholta , joutuivat ka ik ­
ki ansaan  ja kuolivat joko tukeh­
tum alla savuun, tai suorastaan  pa 
laen kuoliaaksi.

Ruumiit ku lje te taan  Carltoniin ruu 
m ishuoneisiin ko tikaartin  toim esta.

Jo ita in  Cloquetin suu rista  mylly- 
la itoksista  on säästyny t liekkien tu ­

Johnston  W entw orth yhtiön 
N orthw estern  yhtiöu paperi- 
B erst M anufacturing y h tiö u . 

tehdaslaitos, R athorne, H air ja  Ridg- ¡ 
way tehdaslaitos sekä Cloquet Luin- ’ 
ber yhtiön mylly on säästyny t paloi-' 
ta  s iitä  yksinkerta isesta  syystä, e ttä  
ne s ija itseva t kaupungin ulkopuoleC  
Ja ja  sy rjässä  tulen kulkutiestä . 
K oulurakennuksista  on ainoastaan  
G arfieldin koulu kaupungin itäpääs­
sä jään y t jälelle. Niin perinpohjais-1 
ta  jä lkeä  on tuli tehnyt, e ttä  kaikki 
varjopuutkin, telefoonipylväät j a 1 
kaikki m ikä vaan tu lessa  palaa, ovat i 
m uuttuneet tuhaksi.

holta.
mylly,
mylly,

T äten ilm otam m e e ttä

Enkelbrekf Karhu
kuoli H annan, Wyo., sa irashuo­
neessa keuhkokuum eeseen lau­
an ta ina, lokak. 12 päivän iltana. 
V ainaja oli kotosin Iisalm elta, 
K. L„ ja  oli kuollessaan noin 
39 vuoden vanha. Em me tie ­
dä, onko hänellä tä ssä  m aassa 
ketään  sukulaisia. H änellä oli 
laaja  tu ttavap iiri, joka tä ten  
heille itedoksi annetaan.

H annassa, Wyo., L Box 239, 

Jyrylän poikatalon m iehet.
Suurta hävitystä Duluthin ja  Carlto- 

nin välillä.
Duluthin ja  Carltonin välillä on

tuli tehnyt suu rta  vahinkoa. Lukui-j tavarat Cnalaskaan, josta ne ai-
sa t asu in rakennukset ovat m aan ta ­
salla. M uutam in paikoin on talo 
säilynyt, m utta  koko ka rtan o  pala­
nut.

Bem idjin, Bagleyn ja Fosstonin 
seuduilla, jossa  tu len  yhteen a ikaan  
pelättiin  pääsevän hillittöm ään rai- 

! voon, on se nyt viim eisim pien tie- 
: tojen m ukaan saatu  ehkäistyksi. Eb- 
; ron seuduilla puhennut tulipalo on 
niinikään saatu  sam m utetuksi. C lear­
w ater kaun iissa  on tuli lakaissu t 
kolmen “ tow nshipin” läpi, häv ittäen  
suuret m äärät v iljaa, he inää  ja  ra ­
kennuksia. Näillä alueilla on tuli 
sjiatu hillityksi.

D uluthista  noin 40 m ailin päässä 
sija itseva Cotton nim inen paikka ou 
saatu  pelastetuksi. Näillä seuduilla 
riehui tu li vielä raivoisana eilen il­
lalla. Ellei vaan nouse ankara  tuu­
li, on toiveita näiden alueiden pe- 

(lastam isesta.
Cottonin ym päristö  on laajoilla a- 

loilla tuhkaken ttänä . Farn iita lo t ovat 
palaneet ja  ne joiden on onnistunut 
pelastua liekkien käsistä, ovat ha­
keneet tu rvaa Cottonissa.

Sunsetissa, lähellä  B urnettea, ovat 
kaiki asu in rakennukset palaneet, 
neljää lukuunottam atta .

Cloquet joen sillan luona on ka ik ­
ki asu in rakennukset, koulutalo ja  
m uita yleisem piä rakennuksia jou­
tunut tulen saaliiksi, k e tään  ei lie­
ne so rtunu t liekkeihin, m utta  e ris­
tetyn asem an johdosta on seudun 
väestö tukalassa  asem assa e lin ta r­
peiden puutteessa.

12 vuotias ty ttö  pelastanu t s isarus­
parven.

Muuan 12-vuotias ty ttö  oli Breva- 
to rissa  vienyt viisi nuorem paa sisul­
taan  ja  veljeään puolillaan olevaan 
kaivoon, m issä kaikki säilyivät hen 
gissä liekkien kulkiessa paikan yli 
L apset olivat kaivossa useita  tu n te ­
ja pelastuen myöhemmin Mrs. For 
m anin asunnolle, joka oli jään y t pa-

he hakivat tu rvaansa  kaivosta las-j lam atta , 
j kentum alla sinne yksi to isensa peräs- ! K otikaartila iset ilm ottavat löytä 
tä  ja  sitten  tukehtu ivat. Kaivo oli neensä kaksi h iiltyny ttä  hevosen raa-
hyvin pieni ia oli siinä ollut pump-1 toa. ajopelien jäännöksiä ja  kahden 

ï pu. joka oli po iste ttu  ennen sinne las lapsen hiiltyneet luurangot, 
i keutum isla. K aikkien alim pana olii Sam alla alueella oli muuan 11 vuo-

isä. sitten  perheen ä iti ja  viimein tias  poika vienyt neliä  toveriaan kon 
lapset. On luultavaa, e ttä  he ovat luhuoneustoon. m istä viime tingassa 
koe ttanee t pysytellä siellä toinen tois- oli koko joukon pelastanu t särkeinäl 
tensa hartioilla, koska kaivon p i e l l ä  akkunan ja  päästyään  pakoon e- 
nuuden tak ia  siellä oli m ahdoton rääseen  jokeen, jonne liekit eivät sat

Iillä on suureksi osaksi tuhoutunut 
Vielä sunnuntai-litana oli telefooni 
yhteys keskeyksissä. Sähköiennätin  
laitokset ovat suureksi osaksi niin 
ikään tuhoutuneet. Assixriated P re s ­
sin  sähkö lennätin lin ja t Superiorin ja 
St. Paulin välillä ovat epäkunnossa. 
Telefooni- ja  aähkölennätinyhtiö t ovat 
ku itenkin  ryhtyneet korjaam aan iin 
jo ja  häv ite tty jen  paikkakuntain  vä
11' k o k o  CLOQUETIN KAUPUNKI 

T U H K A L ä J Ä N Ä .
Mikäli tähän  astis is ta  tiedoista  käy 

selville, on tuli tehny t kaikkein kaa­
m ein ta jälkeä C loquetissa Yhtä sa-' 
ham yltyä ja e räs tä  p ienem pää tehdas-1 
la ito s ta  lukuuno ttam atta  on koko 
kaupunki tuhou tunu t pennpohjiaan  
m yöten Cloquetin •fiukasloku nousi

m uussa asennossa olla.

Monet muut tukeh tuneet kellareihin
Useita perheitä  on löydetty keila 

reistä  tukehtuneena. Moose Laken 
ja K ettle Ri verin välillä eräässä tien 

'm u tk assa  löydettiin  yhdeksän au to ­
mobiilin yhdessä läjässä ja niiden 
m ukana 45 ruum ista. On luultavaa, 
e ttä  ensim äinen auto paetessaan  on 
sakossa savussa a janu t m utkassa 
puuhun ja m urskaantunut. Seuraa 
valle autolle on ehkä käynyt sam al­
la tavalla  ia niin edelleen, kunnes 
oli kasaan tunu t kokonainen röykkiö 
autom obiileja. V iimeisen auton a ja ­
ja on ollut N orthw estern  telefooni- 
yhtiön lin iapäallikkö George Bader 
joka oli pelastustyössä täm än kaa­
mean näytelm än tapahtuessa.

kusin keväälilä toimitetaan 
rille. Kuunari Ruby on 
Sewardin satamassa.

pe­
ityt

OIKEUSJUTTU LAHKO­
KUNNAN JOHTAJAA

VASTAAN
(True translation uteri wits the Postmaster 

at Astoria, Oie., Oct. 21, 1918, as required 
by section 19 ot the Act oi Oct bth. 1V17.)

San Francisco, 19 p. lokak.— 
Yhdysvaltain piiri-veto-oikeus

¡on ottanut harkitakseen “Inter­
national Bible 'Students’ Asso­
ciation'’ läntisen piirin päämies- 
tä Paul Shafferia vastaan. Ju­
tun yksityiskohtien suhteen toi­
mitti veto-oikeus kuulustelun 
tämän kuun 9 päivänä. Shaffer 
on Seattlessa tuomittu pidettä­
väksi kaksi ja puoli vuotta van­
keudessa “hallitusta vastustavan 
kirjallisuuden postin välityksellä
levittäm isestä.'’

SOTILAS SAI SURMANSA 
HEVOSEN JALOISSA

Aberdeen, W ash., 19 p. lokak. 
— Marinettesta, \\  is., kutoisin 

¡oleva sotilas William Wines me­
netti henkensä sairaalassa vam- 

! moista, jotka hän oli saanut jou­
tuessaan hevosen jalkoihin.
KOULUNOPETTA JAT VAA­

TIVAT LISÄÄ PÀLKKAA
Sperling, B. C.. Can.. 19 p. lo- 

i kak.—Läheisen Langleyn kou- 
lunopettajien on kerrottu vaati­
van lisää palkkaa ia uhkaavan 
lakolla siinä tapauksessa ellei 
heidän vaatimuksiinpa myönny­
tä. Palkat opettajilla ovat sa­
malla tasolla kuin ennen sotaa, 
jota vastoin qlintarpeitten hinnat 
ovat enemmän kuin kaksinkertai­
set. Yleinen mielipide kannattaa 
opettajille korkeamman palkan 
myöntämistä.

tunee t kulkeutum aan.

M aanvilj^ ijo itten  avustusta  ryhdytty 
järjestäm ään .

Duluth, Minn . lokak. 14 p. — St. 
Louis kauniin  kom issionerien kokous 
oli ku tsu ttu  koolle tänä aam una klo 
8;30 yhdessä kauntin  tilien tarkasta  
jän  kanssa suunnittelem aan te itten  
ja  siltojen v iivy tte lem ättä  ko rjaa­
m ista, koska m uuten on mahdoton 
tunkeutua palaneille alueille apqa 
tuom aan ja  ruum iita korjaam aan St. 
Louis kauntissa.

K auntin tilien ta rk asta jan  aiko­
m uksena on vaatia y leistä turvalli- 
suuskom iteaa m äärääm ään kaikki 
köyhäinkom issionerit heti toimin 
taan avustusta  an tam aan maanvilje- 

tlijiö ille  ja  kaikille toisillekin tulen

SOTAUUTISIA
(Jatkoa cns’.riâiseTtà sivulta)

mailia luoteiseenvajaan viisi 
Ghentistä.

Ennen Brugesista ja 
gesta lähtöään kerrotaan saksa 
laisten tuhonneen jokseenkin 

sotatar- 
Belgia-

Zecbrug-

kaikki varustuksensa ja 
peensa noissa paikoissa.

! laisten mentyä Zeebruggeen he 
I havaitsivat saksalaisten siellä rä­
jäyttäneen hajalle kaikki rannik- 
kotvkistöpatterinsa ja upotta­
neen kolme höyrylaivaa. Kaikki 
Brugesissa olleet kuivat tokat 
joita oli käytetty submariineja 
tai torpeedohävittäiiä korjattaes­
sa, oli joko poltettu taikka upo­
tettu.

WINNIPEGIN RAITIOTIE- 
YHTIÖ YLENTÄÄ 

MAKSUJA.
W innipeg, 19 p. lokak. — 

Täällä on ilmotettu, että \\ inni- 
pegin raitiotieyhtiö tulee esittä­
mään hallitusvirastolle anomuk­
sen raitiotiemaksujen ylentämi- 

i sen myöntämisestä. Yhtiö selit­
tää. että ylennys on välttämätön 
koska yhtiön palvelusväelle on 
määrätty annettavaksi 40 pro­
sentin palkankorotus, mikä tu­
lee nostamaan menoja puolella 
miljoonalla vuodessa.

ALASKAAN APUA KUS- 
KOKWIM JOELLE

Seattle. 19 p, lokak. — Kus- 
kokvvim joen varsilla olevat kai­
vosmiehet, jojtten on epäilty 
joutuvan nälähätään talven a- 
jalla tullevat saamaan ruoka- 
tarpeita. Kuunari Ruby tulee

am-

Suom. Räätäliliike
Teen naisten ja miesten pukuja» 

korjaan myös vanhoja.
J. V. KOSKI,

75 Market Avenue.
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i  kumien muutos t  

$•p Muutamme viiden m a ilin  sisällä asu- 
•p ville pyöräkumit vapaasti. G^soliiniä,
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$ BROMBERGER’S t
+  Kaikenlaista pukutavaraa käy*
4* tettaväksi miehillä ja pojille.
+  Iso kauppa.
4« 250 Front St., Marshfield, Ore.
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Union Sikaan Storessa
on saatavana kaikenlaisia virvokkeita 
ja tupakkaa. Myös hauska ajan* 
kulutuspaikka.

O. Richter.
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SAUNA
avoinna joka keskiviikko, per- +  
jän tai ja  lauvantai. Savukkei- 
ta  ja  v irvotusjuom ia a ina  saa- 4* 
tavissa. 780 N. Front St. 4*

» A. REINBERG 4*

Osóte:
LAPATOSSU, Box 553, 

Superior, Wis.
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15 saksalaista lentokonetta 
muttu alas.

Amerika laisten rintamalta
\  erdunista, lokak. 20 p:nä. — 
Perjantaina ja lauantaina ameri- 
kalaiset ilmailijat ampuivat alas 
viisitoista saksalaista lentokonet­
ta. Amerikalaiset ottivat osaa 
35 reen ilmataisteluun menettä­
mättä ainoatakaan lentokonetta

Neljätoista näistä taisteluista 
tapahtui lanantai-aamuna ja kuu­
dessa niistä amerikalaiset ampui­
vat alas saksalaisen vastustajan­
sa. Toiset 21 taistelua tapahtui 
perjantaina iltapäivällä, jolloin 
140 amerikalaista lentokonetta, 
jotka olivat tehneet pommitusret-j 
ken vihollisen alueille, olivat pa­
luumatkalla tuolta retkeltaan 
Näissä taisteluissa pudotettiin a- 
las yhdeksän saksalaista lentoko­
netta.

Perjantaina amerikalaisten toi­
meenpanema ilmahyökkäys oli 
yksi suurimmista ja onnistuneim­
mista ilmahyökkäyksistä mitä he 
ovat milloinkaan toimeenpanneet 
Tuolla retkellään he menestyk­
sellisesti pommittivat Bavonvil- 
lVa, Buzancya, Remonvillea ja 
muita kaupunkeja, joissa on vi­
hollisen varustuksia. Noihin 
paikkoihin pudottelivat amerika­
laiset kaikkiaan viitisen tonnia 
pommeja.

Suomalaisille hyvin 
tunnettu

VALOKUVAAJA
H. T. M 0T0Y0SHI

Valmistaa parhaita valokuvia 
200954 Fiilmore SL,
SAN FRANCISCOSSA

H. SLIKERMAN
Asianajaja ja Lakimies.

Pacific Bldg. Room 581
S  SAN FRANCISCO, CAL.a
H M M M IM M M M M M M i

Kulottakaa rahanne
sieltä, missä se tulee 
hyödyttämään työläisiä

M« pidämme täydellistä yleistä  
sekatavaraa varastossamme —* 
tuoretta ja savustettua lihaa.

WILKESON CO-OPERATIVB 
ASSOCIATION 

(Työläisten kauppa) 
WILKESON, WASHINGTON

tekemään yrityksen tunkeutua
jaitten läpi Kuskokwina joelle j Ilmahyökkäykseen otti osa^óCEnsim äinen avusta ja juna  saapui tak ia  kärsim ään  joutuneille.

Mooee Lakeen sunnuntaina kello 1 M yöskin on esite tty , e ttä  v aad itta i- , 
a lo issa St. Paulista, tuoden muka- si niillä alueilla, m issä tu li on rve-, 
naan to ista  kym m entä lääkäriä  ja hunut farm areita  pysymään m aillaan n a r i  eh d i s in n e  n iin  l a s ta ta a n  jo i  utokonetta, jotka viimeksi

Gela tänä syksynä ia ellei kuu-■ pommituskonetta ’a RO tika%-a

mainitut olivat 
pommituskoneita, 
tokoneet, alhaalla 
dottelivat pieniä pommeja vihol 
lisen varustuksiin ja sopivissa 
paikoissa ohjasivat voimakkaan 
kuularuiskutulen vihollista vas­
taan.

suojaamassa 
Takaa-ajolen- 
lentäen, pu-

' ^ r L' ,ä


